Síntese
 17 de junho de 2014

1

Diário Oficial da União - Nº 114 - Seção 2 - págs. 50, 52 Diário Oficial da União - Nº 114 - Seção 3 - pág. 174

PORTARIA Nº 478, DE 13 DE JUNHO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas
atribuições, tendo em vista as disposições da Portaria PGR/MPF nº 422, de 29 de
maio de 2014, publicada no D.O.U., Seção 1, pág. 99, de 2 de junho de 2014, que
institui o Gabinete de Crise para a Copa do Mundo FIFA 2014, resolve:
 Art. 1º Indicar os membros dos Ministérios Públicos dos Estados e do
Ministério Público da União adiante relacionados, escolhidos pelos respectivos
Procuradores-Gerais, para integrarem o Grupo de Apoio ao Gabinete de Crise para
a Copa do Mundo FIFA 2014:
 GEDER LUIZ ROCHA GOMES (MPE-BA)
 JOATHAN DE CASTRO MACHADO (MPE-CE)
 JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR (MPDFT)
 MARCELO LEMOS DORNELLES (MPE-RS)
 CLÓVIS DE ALMEIDA JÚNIOR (MPE-MT)
 LUIS GUILHERME LAPENDA (MPE-PE)
 MARCO AURÉLIO FARIAS DA SILVA (MPE-PE)
 CRISTINA CORSO RUARO (MPE-PR)
 ELISA FRAGA DE REGO MONTEIRO (MPE-RJ)
 EVERTON LUIZ ZANELLA (MPE-SP)
 LUCIANA ANDRADE D’ASSUNÇÃO (MPE-RN)
 GERALDO FLAVIO VASQUES (MPE-MG)
 MAX BRITO REPSOLD (MPM)
 GIONANNI RATTACASO (MPM)
 Art. 2º Esta portaria produz efeitos desde 2 de junho de 2014.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 98, DE 13 DE JUNHO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 124, inciso XIII, alínea “c”,
da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e
 CONSIDERANDO a interrupção de férias da Doutora CLÁUDIA
MÁRCIA RAMALHO MOREIRA LUZ, Procuradora de Justiça Militar, lotada
provisoriamente no 1º Ofício da Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF;
resolve:
 Art. 1º Revogar as Portarias 87/PGJM e 88/PGJM, de 6 de junho de
2014, publicadas no Diário Oficial da União 108, de 9 de junho de 2014, Seção 2,
pág. 64.
 Art. 2º Revogar as Portarias 91/PGJM e 92/PGJM, de 10 de junho de
2014, publicadas no Diário Oficial da União 112, de 13 de junho de 2014, Seção 2,
pág. 40.
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento n.º 593/2013, celebrado entre a União Federal por
meio do Ministério Público da União e IMUNOMED CLÍNICA DE INFUSÃO
E ESPECIALIDADES LTDA ME . OBJETO: prestação de serviços médicos
na modalidade imunologia, reumatologia e dermatologia. PROCESSO:
1.17.000.001970/2013-01. Programa de Trabalho n.º 03301058120040001,
Nota de Empenho n.º 2013NE000051, Ministério Público Federal, CNPJ
nº 26.989.715/0013-46 de 01 de janeiro de 2012. Programa de Trabalho n.º
03301058120040001, Nota de Empenho n.º 2013NE00059, - Ministério Público
do Trabalho, CNPJ nº 26.989.715/0048-76 de 17 de janeiro de 2012. Programa
de Trabalho n.º 03301058120040001, Nota de Empenho n.º 2013NE000033,
Ministério Público Militar, CNPJ nº 26.989.715/0004-55 de 02 de janeiro de
2012. VIGÊNCIA: 04/06/2014 a 03/06/2019. ASSINAM: pelo Aderente, VILSON
VICENTE POSSAMAI JUNIOR, diretor executivo do Programa de saúde e
assistência social - PLAN ASSISTE e pelo Credenciado

JOÃO BASILIO ESPÍNDOLA DE SOUZA.